
1 

 

 

 
 
 

 
Avviso prot. n. 9035 del 13 luglio 2015 e allegati 
avente come oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione, 
l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 
di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave 

 

Titolo progetto: “E’ tutta un’altra storia…” . 

Una rete didattica per un apprendimento 2.0 

AUTORIZZAZIONE: AOODGEFID/1762 del 

20.01.2016  

 

CUP: I86J15000830007 

 

CIG:Z7D19B6F36 

 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e  della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA  DE CUPIS 
Piazza Cesare De Cupis, 20 -00155 Roma 

Tel. 062280672  Fax 0622773406 –e-mail RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 97713560585 

_________________________________________________________ 

 

Prot. n. 3888  del 28/11/2016 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

di materiale pubblicitario  nell’ambito del PON FESR: 10.8.1.A1- FSRPON-LA-2015-162.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il D.I. 44/2001; 

VISTO L'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO Avviso prot. n. 9035 del 13 luglio 2015 e allegati avente come oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
 

                                                                                                

 

 

 

Vista La nota del MIUR prot. n. 1762 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

Vista La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 12/02/2016 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2016, nel quale è inserito il finanziamento autorizzato dal MIUR a valere sul 

Progetto 10.8.1.A1- FSRPON-LA-2015-162; 

Preso atto Che per la realizzazione del piano integrato degli interventi FESR costituisce un elemento obbligatorio la 

programmazione di un  attività e sensibilizzazione a livello di singolo intervento; 

Verificata La necessità di procedere all’acquisto del materiale pubblicitario la cui spesa è prevista nel Progetto 

10.8.1.A1- FSRPON-LA-2015-162; 

Vista La delibera del Consiglio di Istituto, con la quale è stato fissato in € 6.000,00 il limite di spesa per 

l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture, come previsto dall’art. 34 c.1. del citato D.I. 44/2001; 

Atteso che  Il costo preventivato della fornitura di cui sopra non supera la somma di € 6.000,00 sulla base della spesa 

autorizzata alla voce pubblicità delle Spese Generali del Progetto Fesr il cui limite massimo è € 370,00; 

Accertata La possibilità, per ragioni di speditezza e per garantire economicità ed efficienza alla procedura tutta, di 

far ricorso, in relazione all’importo finanziato, alla procedura mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 34 c.1. del citato D.I. 44/2001, per la fornitura di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare avvio alle procedure di acquisizione in economia, con l’affidamento diretto di cui all’rt. 34 c.1 del D.I. 

44/2001, per la fornitura di materiale pubblicitario nell’ambito PON FESR: 10.8.1.A1- FSRPON-LA-2015-162; 
3. di determinare l’importo della fornitura di cui all’art. 2 in € 303,27 esclusa iva, pari a € 370,00 importo lordo 

complessivo, nel pieno rispetto della percentuale di costo associata alla voce: Pubblicità del quadro economico 
del progetto autorizzato; 

4. di Impegnare la spesa di € 370,00 (Iva inclusa) al Progetto P/25 in conto competenza del Programma Annuale 
per l’esercizio in corso; 

5. di affidare alla Società “Casa Editrice Scolastica Lombardi Srl” la fornitura del materiale pubblicitario in premessa 
indicato, previa presentazione di un preventivo di stima; 

6. di nominare RUP la scrivente, Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia De Michele; 
7. di inviare il presente atto di determinazione al Dsga, per gli adempimenti di competenza. 
 

La determina sarà pubblicata all’albo e sul sito web 
 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          PROF.SSA LUCIA DE MICHELE  

       

                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

            dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 


